
Samhällsinformation

Kropp  Björka Mörarp  Hässlunda  Välluv  Frillestad  Påarp  Ekeby  nr 1/2023

Barn och ungdom

Vårens musik

Det händer i vår

Kyrkan i Björka



2 Kyrknytt 2023 nr. 1

Ledare: Maria Dahlman

Våfflor, sylt och grädde – det är vårVåfflor, sylt och grädde – det är vår

Kyrknytts redaktion
Pastorsgatan 10, 260 51 Ekeby

Telefon: 042-717 00
E-post: kyrknytt@telia.com

Ansvarig utgivare:
Anna Kulle Säfstrand

Redaktör och layout:
Olof Tholander

Redaktionskommitté:
Sara Bergström, Maria Dahlman, 
Krister Danell, Jörgen Hansson, 
Elisabet Hersborn, Ulla Krüger, 

Anna Kulle Säfstrand och Olof Tholander.

Kyrknytt kommer ut med 4 nr/år till 
samtliga hushåll i Kropps församling.

Upplaga: 7 200 exemplar.

Tryck: Mediapool Print.

Nästa nummer av Kyrknytt 
kommer ut vecka 22 i maj–juni 2023.

Manusstopp är den 17 april 2023.

Läs mer: www.svenskakyrkan.se/kropp

Framsida: Björkakyrkan. 
Foto: Olof Tholander

Våffeldagen eller Jungfru Marie 
bebådelsedag, som dagen heter i kyrkans 

evangeliebok, infaller alltid några dagar eft er 
vårdagjämningen. Så när vi samlas till guds-
tjänst på Marie bebådelsedag den 26 mars 
så är det vår, i alla fall enligt almanackan. I 
Kropps församling fi rar vi sedan länge dagen 
med en gudstjänst med fl era av våra körer 
som sjunger Mariamusik. Eft er gudstjänsten 
serverar ideella gruppen kaff e och våffl  or 
på kyrkbacken. Våffl  or som får räknas som 
bebådelsedagens traditionella mat. Det sägs 
att ordet våffl  a är en sammandragning av 
uttrycket Vår Fru, som förr användes som en 
hederstitel på Jungfru Maria.

Jesu mor Maria är den mest betydande 
kvinnan i Nya testamentet, ändå vet vi 

inte så mycket om henne, bara det lilla som 
står berättat i Bibeln. Några korta nedslag i 
hennes liv. Evangelierna berättar om hur hon 
som ung trolovad fi ck veta att Gud utvalt 
henne att vara den som skulle föda Guds son. 
Vi läser att hon födde sitt barn i Betlehem 
och kort däreft er tvingades fl y till Egypten 
för att rädda sitt barn undan Herodes solda-
ter. Lukas berättar om hur Josef och Maria 
bär fram sitt barn till templet och om när 
Josef och Maria blir av med den tolvårige Je-
sus på väg hem från påskfi randet i Jerusalem. 
Maria fi nns med vid bröllopet i Kana och vid 
korset på Golgata.

Det är inte så mycket vi får reda på, 
men ändå betyder Maria mycket för 

många troende världen över. Tre söndagar 
under kyrkoåret är Marias söndagar: fj ärde 
advent, kyndelsmässodagen eller Jungfru 
Marie kyrkogångsdag och Jungfru Marie be-
bådelsedag. Även om Jesus är centrum också 
dessa söndagar så fi nns Maria med, skildrad 
av evangelisterna med respekt och vördnad. 
Jag tycker mig ana ödmjukhet, styrka och 

mod hos Maria i evangeliernas skildring. 
Men det är kanske främst hennes starka tro 
och förtröstan på Gud som gör henne till ett 
föredöme för kvinnor och män världen över. 

Kanske är också detta anledningen till 
att så många föräldrar ger sitt barn nam-

net Maria. Maria, i dess olika former, lär vara 
den kristna världens vanligaste kvinnonamn. 
Bara i Sverige heter runt 440 000 kvinnor 
(och 800 män) Maria. Är det en önskan att 
barnets namn ska vara en ständig påminnelse 
om Jesu mor Maria som gör att föräldrar ger 
sitt barn namnet Maria? En önskan om att 
deras barn ska leva nära Gud, i förtröstan på 
hans vägledning, precis som Jesu mor Maria 
gjorde? För vad kan man mer önska för sitt 
barn än att det ska leva med en stark tro på 
Guds vägledning, i Marias anda.

Gud, som är alltings ursprung, vi tackar 
dig som utvalt Maria till mor åt världens 
Frälsare. Fyll oss med din nåd så att vi, 
liksom hon, säger ja till din heliga vilja. 
Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Dagens bön på Jungfru 
Marie bebådelsedag.

Maria Dahlman
komminister

”Jag tycker mig ana 
ödmjukhet, styrka och 
mod hos Maria.”
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Notiser, information

Tack!
 Stort tack för bidragen under julinsam-
lingen till Act, Svenska kyrkans internatio-
nella hjälparbete. Missa inte aktivitetsdagen i 
Mörarp lördagen den 25 mars till förmån för 
Acts fasteinsamling. Se sidan 8.

Syföreningen i Ekeby
 Ekeby kyrkliga syförening bildades 1901, 
men nu har man beslutat att lägga ner syför-
eningen eft er 121 år. Från början lär syföre-
ningen ha varit en barnsyförening. ”Barnens 
kyrkliga syförening”, men några år senare 
omvandlades den till Ekeby kyrkliga syför-
ening. Under de 121 år som syföreningen 
funnits har fl itiga syföreningsdamer hand-
arbetat för att få ihop alster till den traditio-
nella syföreningsauktionen. Pengarna man 
fått in på auktionen har man skänkt bland 
annat till kyrkans internationella arbete. 
Under årens lopp har man också bidragit till 
kyrkans och Ekebygårdens utsmyckning. Det 
är kyrkliga syföreningen som bekostat Mona 
Lena Fristedts vävda bonad i kyrkan, kyrkans 
dopklänning, påskbord och julkrubba med 
mera. Vi riktar ett stort tack till syföreningen 
för allt de gjort för Ekeby församling!

Expeditionen 
har flyttat
 I februari fl yttade pastorsexpeditionen 
från Björka till Ekeby. I väntan på att den nya 
administrativa byggnaden i Välluv ska stå klar 
kommer expeditionen att fi nnas i Ekebygår-
den under våren och sommaren. Se sidan 11.

Fastighet
och kyrkogård
 Under våren monteras belysning på Ekeby 
kyrkogård. På Mörarps kyrkogård är dammen 
i minneslunden tyvärr ur funktion. Planer fi nns 
på att anlägga ännu en minneslund i Mörarp.
 Länsstyrelsen värnar om att kyrkogårdar-
nas kulturhistoriska värde bevaras. Om man 
önskar förändra en gravplats krävs därför 
tillstånd från Länsstyrelsen. Tillstånd krävs 
bland annat för att ta bort och fl ytta en grav-
sten och för att ta bort häckar, träd, större 
buskar eller singelbäddar. Det är församlingen 
som ansöker om tillstånd – kontakta fastig-
hets- och kyrkogårdschef Niclas Persson.

Björkakyrkan
söndag 19 mars kl. 11

Välkommen till den sista 
gudstjänsten i Björkakyrkan

där vi minns och 
tackar för tiden som varit! 

Däreft er kommer Björkakyrkan 
att tas ur bruk.

Ola Johansson, kontraktsprost.
Alla våra präster och musiker medverkar.

Björkakören och barnkörerna
Sånglärkorna och Näktergalarna.

Smörgåstårta serveras.

Tacksägelsemässa
Bygget av den nya expeditionen i Välluv är igång.

Hänt sen sistHänt sen sist

Carina Jönsson Brink leder insamlingen till Act. 

Musik vid Kyrkans kvällsgrupps julcafé i Mörarp.

Barnkörerna sjöng vid skolans adventshögtider.

Hans Fagius gav en orgelkonsert i Frillestad.

Byggarbete i Välluv.

Foto: 
Elisabet 
Hersborn
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Första advent med fullsatt kyrka i Frillestad.

Barn- och ungdomssidan

Hänt sen Hänt sen sistsist

Medarbetare gestaltade ett julspel för skolbarn.Hänt sedan sist
 I höstas hade vi ”drop-in dop” i Välluvs 
kyrka och fi ck glädjen att döpa tre dopkan-
didater. Eft er dopen bjöds familjerna på 
dopkalas med tårta i församlingshemmet.
 I januari var konfi rmandgruppen Adven-
ture på skidresa i Branäs och även här fi ck vi 
glädjen att döpa tre konfi rmander. Det blev 
en kall, men vacker och minnesvärd stund för 
alla som var med och även detta fi rades med 
tårtkalas i skidstugan eft eråt. 
 Både gruppen Adventure och gruppen 
Exciting har under höstlovet varit på vand-
ring i Skäralid. En vandring med skapelsen 
som tema då vi läste skapelseberättelsen och 
samtalade med varandra om olika innebörder 
i den.

Skidresa och dop

Text: 
Sara Bergström

Messy Church
 Även under vårterminen 
fortsätter vi med våra pyssel- 
och middagskvällar ”Messy 
Church”. Många familjer har 
hittat hit, men vi vill uppmuntra till att alla 
är välkomna till en kväll med Messy Church. 
Vi pysslar, äter och fi rar en avslutande andakt 
tillsammans.  Messy Church äger rum föl-
jande torsdagar: den 9 mars i Ekebygården, 
den 20 april i Välluvs församlingsgård och 
den 25 maj i Ekebygården. Välkommen 
som du är!

I höstas erbjöds ”drop-in dop” i Välluvs kyrka.

Adventsbasar med körsång i Kupan i Påarp.

Skromberga Blåsorkester spelade i Ekeby.



5Kyrknytt 2023 nr. 1

Hänt sen sistHänt sen sist

Julkonsert i Frillestads kyrka 
med Kropps vokalensemble, 
solister och orkester.

Konfi rmander 
och unga ledare på 

skidresa i Branäs.

Björkakören sjöng i Ekeby.

Luciakonsert i 
Frillestad.

Julspel för skolbarn, 
här  i Kropps kyrka.

Grötfest i Ekeby. 
Foto: Annika Linderfalk

Sånglärkorna och Näktergalarna 
sjöng vid en julmarknad.

Foto: Anna Keller

Foto: Olof Tholander
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Björkakyrkan är Kropps församlings yngsta kyrka. Den invigdes 
1991, men efter 32 år avyttrar församlingen nu fastigheten och 
kyrkan tas ur bruk.

Kyrkoherde Anna Kulle Säfstrand 
förklarar varför församlingen valt 

att ta Björkakyrkan ur bruk.

L ängst ner på Merkuriusgatan, inte 
långt från Väla köpcentrum och 
mitt emot Gläntanskolan, ligger 

Björkakyrkan. Den gröna klockstapeln höjer 
sig framför byggnaden som inrymmer både 
kyrksal och församlingsgård. Kyrkan fanns 
med i tomtplaneringen redan från början när 
Helsingborgs stad expanderade på 1980- och 
90-talen och ett helt nytt bostadsområde 
i Björka växte fram. Knut Olsson, som var 
kyrkoherde i Kropps församling under 18 
år, var drivande i arbetet med Björkakyr-
kans tillkomst tillsammans med dåvarande 
kyrkorådet.
 – Det var ett enhälligt beslut att bygga 
kyrkan och vi trodde att vi gjorde rätt, att 
Gud ville det, säger Knut Olsson när jag når 
honom på telefon.
 Genom kontakter hittade man arkitek-
ten Sulev Krämer i Ängelholm som ritade 
kyrkan.
 – Arkitekten hade en idé om en öppen 
famn med två längor som öppnar sig mot be-
sökaren, berättar Knut som minns att det var 
många sammanträden och mycket som skulle 
bestämmas om utformning och inredning.
 Temat ”den öppna famnen” kom att ge-
nomsyra kyrkan som invigdes 1991.
 – Biskop Per-Olov Ahrén var här och 

knackade med sin stav på porten vid invig-
ningen och vi fi ck fl era fi na år med mycket 
verksamhet i lokalerna.
 Knut berättar 
om det fi na arbete 
med barngrupper 
som bland annat 
Eva Håkansson 
och Gull-Britt 
Olsson bedrev och 
som även samlade 
många familjer. På 
den tiden möttes konfi rmander i kyrkan, det 
arrangerades ”öppen gemenskap” för dagle-
diga, församlingsaft nar med program och 
gudstjänster fi rades regelbundet.
 – Aktiviteterna betydde väldigt mycket för 
många, säger Ulla Krüger som var med vid 
kyrkans invigning och minns tillbaka:
 – Det var en stor händelse när kyrkan 
byggdes i Björka, säger Ulla och berättar även 
om de välbesökta julmarknader som Röda 
Korset brukade arrangera i församlingsgården.

Den öppna famnen
När man kommer in i kyrksalen anar man 
drag av en treskeppig basilika. De gröna bjäl-
karna i taket kan påminna om pelarna i ett 
romerskt tempel, men inte minst det vackra 

korfönstret i klara färger drar till sig blicken. 
Fönstret är utfört av konstnären Tomas 
Nordbäck och tillverkat vid Ringströms atel-
jéer i Stockholm. Det är uppbyggt eft er temat 
den öppna famnen och består av ett kors som 
symboliserar Guds seger över döden och fem 
röda punkter som symboliserar Jesu sår från 
korsfästelsen. Triangeln i korset är en symbol 
för treenigheten. 
 – Fönstret har en fi n berättelse med ljuset 
som hopp, säger Knut Olsson som minns att 
fönstret kostade 150 000 kronor att inköpa.
 Träskulpturen ”Den öppna famnen” som 
pryder korväggen är tillverkad av konstnären 
Stig Carlsson från Nyhamnsläge och är en 
gåva av Bergsortens syförening.

Körerna har trivts i Björka
De senaste tio åren har Anna Keller byggt 
upp Björkakören och barnkörerna Sånglär-
korna och Näktergalarna i Björkakyrkan.
 – Jag har verkligen älskat att ha körövning 
i Björka! Jag tycker om när församlingsgård 
och kyrksal fi nns i anslutning till varandra. 
Och körerna har tyckt mycket om att öva i 
kyrksalen.
 – Ibland har jag kommit till barnköröv-
ningen direkt från en begravning. Det har 
barnen märkt eft ersom jag då haft  ”begrav-

Björkakyrkan tas ur brukBjörkakyrkan tas ur br
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Text och foto: 
Olof Tholander

Träskulpturen ”Den öppna famnen” och det 
vackra korfönstret utfört av konstnären 

Tomas Nordbäck pryder kyrksalen.

Björkakyrkan har inrymt både kyrksal och 
församlingsgård och på senare tid har även 
pastorsexpeditionen funnits i byggnaden.

ningskläder” på mig.
 Anna berättar att det bidragit till att de 
yngre barnen ibland har lekt begravning 
innan körövningen börjat. 
 – Då har något 
barn suttit vid 
pianot och spelat 
och sjungit, någon 
har legat på golvet, 
någon har varit 
präst och de andra 
har varit besökare.

Expeditionen centreras
Så går åren, tiderna förändras och mycket av 
verksamheten i Björkakyrkan har minskat. 
För elva år sedan fl yttade pastorsexpedi-
tionen in i en del av lokalerna, men fl era av 
medarbetarna har haft  sina arbetsrum i andra 
delar av församlingen med mycket bilresande 
som följd.
 – Björkakyrkan ligger i utkanten av 
församlingen, men eft er sammangåendet med 
Ekeby blev avstånden ännu större, säger Anna 
Kulle Säfstrand.
 Ända sedan hon tillträdde som kyrko-
herde för sex år sedan har det funnits en 
önskan att samla medarbetarna och en idé 
tog form om att fl ytta pastorsexpeditionen 

till en plats mer centralt i församlingen. Där, 
på egen mark i Välluv, bygger man nu den nya 
administrativa byggnaden med arbetsrum till 
medarbetarna.
 – Vi vill vara där de fl esta av våra försam-
lingsbor fi nns. Påarp är största orten och från 
Ekeby passerar man förbi Välluv på väg in till 
stan.
 Inom Svenska kyrkan ser församlingar i 
hela landet över sitt fastighetsinnehav för 
att säkra ekonomin inför framtiden. Anna 
menar att gudstjänsterna är det bärande och 
församlingens främsta uppgift .
 – Här i Björka fi nns inte längre någon 
gudstjänstfi rande församling, trots att vi pro-
vat mycket och försökt med både kvällsguds-
tjänster och temagudstjänster. Dessutom är 
det krävande och kostsamt att äga byggnader 
och vi har Kropps kyrka nära.

Kyrkan såld till skola
I höstas lades så Björkakyrkan ut till försälj-
ning och i december beslutade kyrkofullmäk-
tige att sälja fastigheten till Vasalundsskolan, 
en friskola som avser att driva en förskola 
i byggnaden. I slutet av april tar de över 
lokalerna. 
 – Det känns bra att det blir en skola och 
fortsätter att vara en off entlig byggnad, även 

om jag tycker det är otroligt sorgligt att 
lämna kyrkan. Inventarier och minnessaker 
kommer vi att ta med oss och klockstapeln 
kommer att fl yttas för att sättas upp vid Eke-
bygården, säger Anna Kulle Säfstrand.

Sista gudstjänsten i Björka
Nu har lokalerna börjat tömmas. I februari 
fl yttade pastorsexpeditionen till Ekeby och 
eft er påsk fl yttar barnkörerna sina övningar 
till ett klassrum i skolan på andra sidan gatan 
och Björkakören fl yttar till Mörarps försam-
lingshem. Söndagen den 19 mars klockan 11 
äger den sista gudstjänsten i Björkakyrkan 
rum. Då kommer kontraktsprost Ola Johans-
son att medverka liksom alla våra präster och 
musiker och det blir körsång och smörgåstårta.
 – Det blir en tacksägelsemässa där vi får 
minnas och tacka för allt fi nt som varit under 
åren i Björka, avslutar Anna Kulle Säfstrand.

j

Björkakyrkan tas ur brukruk
Kyrkan uppfördes 1991.



8 Kyrknytt 2023 nr. 1

Det händer i församlingen

Kaff e, psalmer och sånger 
 I Kupan i Påarp inbjuds till eft ermiddags-
kaff e med psalmer och sånger följande tors-
dagar klockan 14–16: den 2 mars, 30 mars
och 27 april. Vid pianot sitter Anna Keller.

Solhemmet
 På vårdboendet Solhemmet i Ekeby fi rar vi 
gudstjänst klockan 15 tisdagarna den 7 mars, 
4 april och 2 maj.

Lekmannakårens program
Torsdag 9 mars kl. 18.30
 Församlingsaft on i Välluvs församlings-
gård. ”En av 17 000 – ön Sulawesi i Indone-
sien.” Ulrik Alm berättar och visar bilder i en 
blandning av natur, historia och kultur.

Torsdag 6 april kl. 18.30
 Skärtorsdagsmässa i Mörarps kyrka. 
Magnus Wittgren medverkar med sång i 
gudstjänsten och vid eft erföljande samkväm i 
församlingsgården.

Torsdag 13 april kl. 18.30
 Församlingsaft on i Kupan i Påarp. Andliga 
sånger i countrystil med Karin och Rickard 
Johansson.

Torsdag 11 maj kl. 18.30
 Församlingsaft on i Kupan i Påarp. ”Tillba-
kablick på ett fi nt fotoliv.” Margita och Åke 
Jansson kåserar och visar bilder.

Församlingskåren i Ekeby
 Måndagen den 13 mars berättar Jörgen 
Hansson om Findus under rubriken ”Findus 
från dåtid till nutid.” Kvällen börjar klockan 
18.30.
 Marianne Kronholm 
gästar församlingskåren 
måndagen den 17 april
klockan 18.30. Marianne 
delar med sig av sina tan-
kar om påsken. ”Allt blir 
nytt – tankar om påsken i 
vårens tid” är kvällens rubrik. 
 Lördagen den 20 maj anordnar försam-
lingskåren en utfärd. Se annonsering i vår för 
mer information om utfärden eller kontakta 
Britt Granström på telefon 076-811 94 05.

Gamla Mörarp   
 Eft er ett avbrott under pandemin fort-
sätter vi nu att samlas för att se Hussein 
Tezels fi lmer från gamla Mörarp. ”Tesse” har 
intervjuat äldre Mörarpsbor om hur det är att 
bo och leva i Mörarp. Under våren träff as vi 
i Mörarps församlingshem klockan 14 tisda-
garna den 14 mars, 11 april och 9 maj. Kaff e 
serveras till en kostnad av 20 kronor.

Bokliden
 På vårdboendet Bokliden i Mörarp fi rar vi 
gudstjänst en torsdag i månaden klockan 16. 
Vi träff as den 16 mars, 20 april och 11 maj.

Eft ermiddagskaff e i Påarp
 Fredagen den 17 mars klockan 14 är vi 
välkomna till eft ermiddagskaff e i Kupan i 
Påarp. Ulrik Alm besöker oss och visar bilder 
från Indien under rubriken ”Vilda västern 
– Rajasthan, en bit av Indien”. Kostnad för 
kaff e med kakor är 20 kronor.

Kultur i Kropp
 Kultur i Kropp fortsätter i vår med ett 
föredrag av Marianne Kronholm. Torsdagen 
den 23 mars berättar Marianne om bebyg-
gelsehistoria. Hon talar under rubriken ”Det 
kyrkliga landskapet och folkets hus och 
gårdar från medeltiden till 1800-talet.”
 Torsdagen den 20 april får vi besök av 
Staff an Bosson som berättar om sin far. Staf-
fan talar kring rubriken ”Vem var bondeför-
fattaren Bo Ivar Nilsson i Frillestad?”
 Båda föredragen börjar klockan 18.30 och 
äger rum i Mörarps församlingshem. Kaff e 
serveras till självkostnadspris 20 kronor.

Fasteinsamlingen
 Acts fasteinsamling pågår till palmsön-
dagen den 2 april. På våff eldagen, lördagen 
den 25 mars, blir det en aktivitetsdag vid 
Mörarps församlingshem klockan 11 till 15. 
Målet är att samla in pengar till Act, Svenska 
kyrkans internationella hjälparbete. Det blir 
våff elförsäljning, man kan hyra ett loppisbord 
för 100 kronor, köpa kyrkliga prästostar eller 
blåsa gigantiska såpbubblor och andra roliga 
aktiviteter. Det fi nns även chans att vinna en 
middag med kyrkorådets ordförande. Kon-
takta Carina Jönsson Brink, som är samord-

nare för Act i Kropps församling, på telefon 
070-323 34 33 om du vill hyra ett bord.

Café Kyrkans kvällsgrupp
 Måndagen den 27 mars klockan 14 inbju-
der Kyrkans kvällsgrupp till café i Mörarps 
församlingshem. Det utlovas hattutställning, 
kaff eservering och lotteri. Kom gärna i hatt!

Valborgsmässoaft on fi ras
 På valborgsmässoaft on den 30 april 
klockan 20 sjunger våra barn- och vuxenkörer 
in våren vid kullarna mellan Lokvägen och 
Flybjärsvägen i Påarp. Det blir vårtal, godis-
regn, korvförsäljning och lotterier. Firandet 
inleds med fackeltåg och elden tänds klockan 
20 av Påarps scoutkår och Helsingborg Östra 
IF som också står som arrangörer tillsammans 
med Wällufsbygdens hembygdsförening och 
Kropps församling.

Lunchservering
 På måndagar serveras lunch i Ekebygården 
och på torsdagar i Mörarps församlingshem 
och i Kupan i Påarp. Luncherna inleds med 
andakt klockan 11.45. Maten, som består av 
husmanskost, kostar 50 kronor. Matsedeln 
fi nns på www.svenskakyrkan.se/kropp.

Eft ermiddagskaff e i Mörarp
 Varje onsdag klockan 14 samlas vi till en 
stunds gemenskap och en kopp kaff e med 
kakor i Mörarps församlingshem. Längre 
fram i vår samlas vi vid fi nt väder på trädäcket 
i församlingshemmets trädgård. Kostnad för 
kaff e och kakor är 20 kronor.

Eft ermiddagskaff e i Ekeby
 Varje fredagseft ermiddag klockan 14 träff as 
vi på Ekebygården för en stunds gemenskap 
och en kopp kaff e med dopp. Längre fram 
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Vårens kalender

Varje vecka: 
Uppehåll på helgdagar.

Måndagar:
 Lätt seniorgymnastik kl. 10.
 Mörarps församlingshem.

 Lunchservering och andakt kl. 11.45. 
 Ekebygården.

Tisdagar:
 Bordsmässa och kaff e kl. 9.
 Ekebygården.

Onsdagar:
 Stavgång kl. 10.
 Mörarps församlingshem.

 Eft ermiddagskaff e kl. 14.
 Mörarps församlingshem.

Torsdagar:
 Lunchservering och andakt kl. 11.45. 
 Mörarps församlingshem och Kupan i Påarp.

 Präst på Väla kl. 11–13.
 Samtalsbänken i köpcentret.

Fredagar:
 Eft ermiddagskaff e kl. 14.
 Ekebygården.

Lördagar:
 Pilgrimsvandring kl. 10.
 Olika platser.

i vår samlas vi vid fi nt väder på trädäcket på 
Ekebygårdens baksida. Kostnad för kaff e och 
kakor är 20 kronor.

Stavgång i Mörarp
Välkommen att gå stavgång tillsammans med 
Ulla Krüger. Vi samlas på onsdagar klockan 
10 på parkeringsplatsen vid Mörarps försam-
lingshem. Vandringen varar cirka en timme.

Seniorgymnastik i Mörarp
 Välkommen att vara med på lätt gymnastik 
för seniorer under ledning av Ulla Krüger. 
Vi träff as måndagar klockan 10 i Mörarps 
församlingshem.

Pilgrimsvandring
 På lördagsförmiddagar ger vi oss ut på pil-
grimsvandring. Vi träff as klockan 10 och går 
i långsam takt med fl era stopp för andakt, vila 
och mat. Medtag matsäck. Se predikoturerna 
i Helsingborgs Dagblad och www.svenskakyr-
kan.se/kropp för datum och samlingsplats.

Bordsmässa
 Varje tisdagsmorgon klockan 9–10 träff as 
vi på Ekebygården och fi rar bordsmässa. Eft er 
mässan äter vi en enkel frukost.

Präst på Väla 
 På torsdagar klockan 11–13 fi nns någon av 
församlingens präster vid samtalsbänken (vid 
Din sko) på Väla köpcentrum.

Stöd och hjälp
 Diakoniassistent Carin Agardh fi nns 
tillgänglig för samtal. Kontakta Carin för att 
boka en tid. E-post: carin.agardh@svenska-
kyrkan.se eller sms: 070-609 79 63.

Samtalsgrupp i Påarp
När:  Måndag jämna veckor kl. 9.30–11.15.
Var:  Kupan i Påarp.
 Vi är några stycken som träff as och samta-
lar utifrån boken ”Möte med Apostlagärning-
arna.” Välkommen du också att vara med. För 
mer information kontakta Marianne Kron-
holm, telefon 042-717 24.

Bibelstudiecirkel
När:  Varannan onsdag kl. 18.30.
Var:  Mörarp/Ekeby.
 Välkommen att studera Johannesevangeliet 
tillsammans. För mer information kontakta 
Maria Dahlman på telefon 042-717 35.

Kyrkans kvällsgrupp
När:  Måndagar udda veckor kl. 18–20.
Var:  Mörarps församlingshem.
 Välkommen att vara med! Information: 
elisabet.hersborn@svenskakyrkan.se

  MARS
2 torsdag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

7 tisdag Gudstjänst kl. 15.
  Solhemmet i Ekeby.

9  torsdag Lekmannakåren kl. 18.30
  Välluvs församlingsgård.

13 måndag Församlingskåren kl. 18.30.
  Ekebygården.

14 tisdag Gamla Mörarp. Filmvisning kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

16 torsdag Gudstjänst kl. 16.
  Bokliden i Mörarp.

17 fredag Eft ermiddagskaff e kl. 14.
  Kupan i Påarp.

23 torsdag Kultur i Kropp kl. 18.30.
  Mörarps församlingshem.

25 lördag Aktivitetsdag för Act kl. 11–15.
  Vid Mörarps församlingshem.

27 måndag Café Kyrkans kvällsgrupp kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

30 torsdag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

  APRIL
4 tisdag Gudstjänst kl. 15.
  Solhemmet i Ekeby.

6  torsdag Lekmannakåren kl. 18.30
  Mörarps kyrka.

11 tisdag Gamla Mörarp. Filmvisning kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

13 torsdag Lekmannakåren kl. 18.30
  Kupan i Påarp.

17 måndag Församlingskåren kl. 18.30.
  Ekebygården.

20 torsdag Gudstjänst kl. 16.
  Bokliden i Mörarp.

  Kultur i Kropp kl. 18.30.
  Mörarps församlingshem.

27 torsdag Eft ermiddagskaff e kl. 14–16.
  Kupan i Påarp.

30 söndag Valborgsfi rande kl. 20.
  Vid kullarna i Påarp.

  MAJ
2 tisdag Gudstjänst kl. 15.
  Solhemmet i Ekeby.

9 tisdag Gamla Mörarp. Filmvisning kl. 14.
  Mörarps församlingshem.

11 torsdag Gudstjänst kl. 16.
  Bokliden i Mörarp.

  Lekmannakåren kl. 18.30
  Kupan i Påarp.

20 lördag Församlingskårens utfärd.

Barnkörerna sjöng i Kropps kyrka.
En välbesökt adventsbasar 
hölls i Kupan i Påarp.BarBar kökönkönkörerrernana jöjösjösjöngng ii Ki Kr

Hänt sen sistHänt sen sist
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Orgelkonsert
När: Söndag 16 april kl. 17
Var: Frillestads kyrka

 Under rubriken ”Tjugo fi ngrar och fyra fötter” framför or-

ganisterna Andreas Lindgren och Olof Th olander fyrhändig 

orgelmusik. Hör hur orgeln med dess över tusen pipor låter 

när den trakteras av två organister samtidigt. Andreas Lind-

gren är organist i Båstads församling och när han nu gästar 

Frillestad utlovas musik av bland andra Berwald, Beethoven 

och Merkel.

Musikgudstjänst
När: Långfredag 7 april kl. 17
Var: Frillestads kyrka
 På långfredagens kväll blandas 
stilla körsång och orgelmusik med 
textläsningar. Det är påskens musik som gestaltas av Kropps diskantkör, Carolina Th olander, solosång, och Olof Th o-lander, orgel. Vårkonsert i Ekeby

När: Söndag 7 maj kl. 17
Var: Ekeby kyrka
 I en något orolig värld bjuder Celestakören, under ledning 

av Nathalie Nygren, på en vårkonsert som går i vänskapens och 

sångglädjens tecken. Under titeln ”And we´ll all go together” 

framförs ett blandat program med sånger som ”För kärlekens 

skull” och ”Som en bro över mörka vatten”.

Mariamusik
När: Söndag 26 mars kl. 14
Var: Ekeby kyrka
 När våren är på väg är det dags för körer och instrumentalis-

ter att framföra Mariamusik, i år i Ekeby kyrka. Kropps vokal-

ensemble och barnkörerna Lövsångarna och Lövmix sjunger 

under ledning av Carolina Th olander som även hörs som 

sångsolist. Amanda Salonen Ripa och Mikael Ekholm spelar 

fl öjt, på cello hörs Lisa Ekmark och Olof Th olander fi nns 

vid pianot och orgeln. Det blir Mariasånger och vårsånger och 

eft eråt serveras våffl  or med sylt och grädde på kyrkbacken.

Körkonsert ”Melodifestival”
När: Söndag 23 april kl. 17
Var: Ekeby kyrka
 En kväll fylld av härliga schlagers utlovas när Björkakörenbjuder på bland annat ”Diggi loo diggi ley”, ”Främling”, ”Wa-terloo” och ”Stad i ljus” under ledning av Anna Keller. Det blir även nyare tongångar som ”Underbart” och ”Rör vid min själ”. Vid pianot sitter Bengt Berglund. 

Vårkonsert i Frillestad
När: Söndag 14 maj kl. 17
Var: Frillestads kyrka
Kropps vokalensemble och barn-
körerna Lövsångarna och Lövmix 
bjuder på ett vår- och sommarprogram 
under ledning av Carolina Th olander
och Olof Th olander spelar orgel och 
piano. Det blir sånger som ”Idas sommarvisa”, ”Den bloms-tertid nu kommer”, ”I denna ljuva sommartid” och ”Sommar-psalm”, men också musik av Rutter och ur ”Fynsk foraar” av Nielsen. Eft eråt konserten serveras cider på kyrkbacken.

10
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Kontakta oss

www.svenskakyrkan.se/kropp

Kropps församling
Pastorsexpeditionen
Pastorsgatan 10, 260 51 Ekeby

Telefon: 042-717 00  E-post: kropps.forsamling@svenskakyrkan.se Webb: www.svenskakyrkan.se/kropp
Öppettider: måndag, tisdag, torsdag, fredag kl. 10–12. Måndag, tisdag, onsdag, torsdag kl. 13–15.

Döpta, vigda 
och avlidna i 
Kropps församling
16 september 2022 t.o.m.
25 januari 2023

Vid frågor om våra kyrkogårdar:
kontakta pastorsexpeditionen,

telefon 042-717 00.

Våra arrangemang genom-
förs i samarbete med 

studieförbundet Sensus.

Våra kyrkor
 Kropps kyrka
Kropps kyrkväg 36, Mörarp

 Björkakyrkan
Merkuriusgatan 215, Ödåkra

 Mörarps kyrka
Brandmansgatan 3, Mörarp

 Hässlunda kyrka
Gamla Tågarpsvägen 283, Mörarp

 Välluvs kyrka
Välluvsvägen 24, Påarp

 Frillestads kyrka
Frillestadsvägen 215, Påarp

 Ekeby kyrka
Pastorsgatan, Ekeby.

Våra församlingshem
 Bokning: tel. 042-717 00 eller e-post
kropps.forsamling@svenskakyrkan.se
 Björka församlingsgård
Merkuriusgatan 215, Ödåkra
 Mörarps församlingshem
Brandmansgatan 3, Mörarp
 Välluvs församlingsgård
Välluvsvägen 24, Påarp
 Frillestads församlingshem
Frillestadsvägen 215, Påarp
 Kupan i Påarp
Lokföraregatan 20 C, Påarp
 Ekebygården
Pastorsgatan 10, Ekeby.

Präster
 Kyrkoherde
Anna Kulle Säfstrand
Tel: 042-717 34, 070-609 79 76
anna.kulle@svenskakyrkan.se

 Arbetsledande komminister
Sara Bergström
Tel: 042-717 31, 070-609 79 36
sara.bergstrom@svenskakyrkan.se

 Komminister
Maria Dahlman
Tel: 042-717 35, 070-609 79 74
maria.dahlman@svenskakyrkan.se

 Vik. komminister
Marianne Kronholm
Tel: 042-717 24, 070-609 73 74
marianne.kronholm@svenskakyrkan.se

Musiker
 Arbetsledare, organist, informatör
Olof Th olander
Tel: 042-717 62, 072-542 81 98
olof.tholander@svenskakyrkan.se

 Kantor
Anna Keller
Tel: 042-718 41, 072-521 10 68
anna.keller@svenskakyrkan.se

 Kantor
Nathalie Nygren
Tel: 042-717 28, 070-609 12 21
nathalie.nygren@svenskakyrkan.se

 Körpedagog
Carolina Th olander
Tel: 042-717 60, 072-542 87 24
carolina.tholander@svenskakyrkan.se

Diakoni
 Diakoniassistent,
Barn- och fritidsledare 
Carin Agardh
Tel: 042-717 65, 070-609 79 63
carin.agardh@svenskakyrkan.se

Barn, ungdom, familj
 Barn- och fritidsledare 
Madeliene Kristensson
Tel: 042-717 68, 072-543 21 27
madeleine.kristensson@svenskakyrkan.se 

 Barn- och fritidsledare
Marie Persson
Tel: 042-717 66, 072-542 81 66
marie.e.persson@svenskakyrkan.se

Fastighet och service
 Fastighets- och kyrkogårdschef
Niclas Persson
Tel: 042-717 69, 0730-35 57 29
niclas.persson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare och lagbas
Jennie Andersson
Tel: 042-717 03, 0730-31 33 67
jennieyvonne.andersson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Ekeby)
Anders Delander
Tel: 042-717 38, 0730-50 51 69
anders.delander@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Ekeby)
Klas Johansson
Tel: 042-717 40, 0730-35 57 32
klas.johansson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Kropp)
Elisabeth Nilsson
Tel: 042-760 31, 070-638 63 98
elisabeth.nilsson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Mörarp)
Åsa Nilsson
Tel: 042-717 25, 070-609 17 18
asa.nilsson2@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Välluv)
Katarina Erlandsson
Tel: 042-717 74, 070-33 55 143
katarina.i.erlandsson@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Frillestad)
Helen Åberg
Tel: 042-717 43, 0730-35 59 71
helen.aberg@svenskakyrkan.se

 Vaktmästare (Hässlunda)
Ulf Johnsson
Tel: 042-717 78, 070-609 79 75
ulf.johnsson@svenskakyrkan.se

 Kyrkogårdsarbetare
Jacob Kulle
jacob.kulle@svenskakyrkan.se

 Lokalvårdare/diakoniassistent
Annika Brodén
Tel: 042-718 42, 072-521 13 42
annika.broden@svenskakyrkan.se

 Husfar/IT-ansvarig
Mikael Dinesson
Tel: 042-717 36, 072-542 83 08
mikael.dinesson@svenskakyrkan.se

 Säsongsanställda kyrkogårdsarbetare
Eva Olsen (Ekeby)
Gunilla Ewald (Ekeby)
Lina Persson (Hässlunda, Mörarp, Välluv)

 Begravningsombud
Sivert Friberg, tel: 072-550 25 99

Kansli
 Kyrkokamrer
Glen Lynander
Tel: 042-717 37, 072-542 87 23
glen.lynander@svenskakyrkan.se

 Kanslist/informatör
Pia Wremerth Welin
Tel: 042-760 44, 070-570 56 18
pia.wremerth.welin@svenskakyrkan.se

 Kanslist
Camilla Winberg
Tel: 042-717 26, 070-609 02 35
camilla.winberg@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
 Kyrkorådets ordförande 
Jörgen Hansson, tel: 070-544 80 28
jorgen.hansson@svenskakyrkan.se

 Kyrkofullmäktiges ordförande 
Elisabet Hersborn, tel: 070-307 60 26
elisabet.hersborn@svenskakyrkan.se

Döpta:
Elliot Wolf 
Kylie Asela Smith 
Charlie Cars 
Stella Mårtensson 
Ina Jashari Heimdahl 
Nioh Sjöblom 
Annie Karlsson Franzén 
Filip Ahlkrona 
Hailey Christensen

Avlidna:
Sven Erik Ljunggren, 82 år
Elsy Ingegärd Bengtsson, 91 år
Birgit Marianne Svensson, 86 år
Kjell Arne Johansson, 81 år
Jan Harry Nilsson, 64 år
Ingrid Elsie Josefi na Rubensson, 85 år
Gösta Sigurd Olsson, 88 år
Vanja Iréne Kårmark, 87 år
Carl-Erik Hallström, 80 år 
Gösta Nilsson, 90 år
Janne Anders Emil Forsell, 79 år
Sune Bertil Nilsson, 84 år
Siri Birgit Sjögren, 96 år
Bengt Åke Fristedt, 80 år
Jan Erik Albin Möller, 79 år



12 Kyrknytt 2023 nr. 1

Initialerna efter varje gudstjänst anger preliminärt tjänstgörande präst: 
AKS = Anna Kulle Säfstrand, SB = Sara Bergström, MD = Maria Dahlman, MK = Marianne Kronholm 

www.svenskakyrkan.se/kropp

Gudstjänster och musik
i Kropps församling  mars – maj 2023

  MARS
5  söndag Välluv kl. 11 Gudstjänst. SB.
2:a söndagen
i fastan

12  söndag Ekeby kl. 11 Högmässa. MD.
3:e söndag
i fastan

19  söndag Björka kl. 11 Tacksägelsemässa. Björkakyrkan tas   
Midfasto- ur bruk. Björkakören. Sånglärkorna. Näktergalarna.  
söndagen Smörgåstårta. Kontraktsprost Ola Johansson. 
  AKS. SB. MD. MK.

26  söndag Ekeby kl. 14 Musikgudstjänst med Mariamusik.  
Jungfru Marie Kropps vokalensemble. Barnkörerna Lövsångarna  
bebådelsedag och Lövmix. Carolina Th olander, solosång. 
  Amanda Salonen Ripa, fl öjt. Mikael Ekholm, fl öjt.  
  Lisa Ekmark, cello. Våffl  or på kyrkbacken. MK.

  APRIL
2  söndag Välluv kl. 11 Gudstjänst. Barnkören Stellakören.   
Palmsöndagen AKS.

6  torsdag Mörarp kl. 18.30 Skärtorsdagsmässa tillsammans
Skärtorsdagen  med Lekmannakåren. Magnus Wittgren, sång. 
  Samkväm. MK.

7  fredag Ekeby kl. 10 Andakt i kapellet. Församlingskåren   
Långfredagen medverkar. MD.
  Frillestad kl. 17 Musikgudstjänst. 
  Kropps diskantkör. Carolina Th olander, solosång.  
  Olof Th olander, orgel. SB.

9  söndag Kropp kl. 11 Högmässa. Kropps vokalensemble.   
Påskdagen Kropps Singers. Christer Ekstedt, trumpet. 
  Kyrkan smyckad med påskliljor. MD.

10  måndag Hässlunda kl. 11 Emmausmässa. AKS.
Annandag
påsk

16  söndag Ekeby kl. 11 Mässa. Celestakören. SB
2:a söndagen Frillestad kl. 17 Orgelkonsert. ”Tjugo fi ngrar och  
i påsktiden fyra fötter”. Organisterna Andreas Lindgren och   
  Olof Th olander. SB.

23  söndag Välluv kl. 11 Högmässa. MK.
3:e söndagen Ekeby kl. 17 Körkonsert. ”Melodifestivalen”. 
i påsktiden Björkakören. Bengt Berglund, piano. MK.

30  söndag Ekeby kl. 11 Gudstjänst. MD.
4:e söndagen 
i påsktiden

  MAJ
7  söndag Välluv kl. 11 Gudstjänst. AKS.
5:e söndagen Ekeby kl. 17 Vårkonsert med Celestakören. AKS.
i påsktiden

14  söndag Ekeby kl. 11 Högmässa. MD.
Bönsöndagen Frillestad kl. 17 Vårkonsert med Kropps vokal-  
  ensemble och barnkörerna Lövsångarna och Lövmix.  
  Cider på kyrkbacken. MD.

18  torsdag Välluv kl. 8 Gökotta i trädgården. MK.
Kristi himmels-
färds dag

21  söndag Välluv kl. 11 Mässa. MK.
Söndagen Kropp kl. 17 Kvällsgudstjänst. Barnkörerna 
före pingst Sånglärkorna och Näktergalarna. MK.

28  söndag Ekeby kl. 11 Gudstjänst. Björkakören. MK.
Pingstdagen Mörarp kl. 17 Kvällsgudstjänst. Barnkörerna 
  Sångfåglarna och Sångmix. MK.


